Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                      19.07.2011 № 240
О внесении изменений в Положение о порядке управления муниципальными предприятиями местного самоуправления города Чебоксары

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары в соответствие действующему законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке управления муниципальными предприятиями местного самоуправления города Чебоксары, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 01.06.2000 № 70 «Об утверждении положения о порядке управления муниципальными предприятиями местного самоуправления города Чебоксары» (далее - Положение):

1.1. В пункте 1.4. раздела 1 Положения после слов «В качестве учредителя МУП» дополнить словами «от имени муниципального образования города Чебоксары- столицы Чувашской Республики»;

1.2. Разделы 2, 9, 10 Положения исключить.

1.3. В пункте 3.2. раздела 3 Положения слова «Управлении Федеральной регистрационной службы по Чувашской Республике» заменить словами «Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике»;

1.4. В пункте 3.4. раздела 3 Положения слово «Учредитель» заменить словом «Собственник»;

1.5. В пункте 4.2. раздела 4 слова «указанных в п. 2.1. настоящего положения лиц.»  заменить словами «следующих лиц:

 - главы администрации города Чебоксары;

- заместителей главы администрации города Чебоксары;

- отраслевых управлений (отделов) администрации города Чебоксары;

-руководителей муниципальных унитарных предприятий.».

2. Управлению по связям со СМИ  и молодежной политики администрации города Чебоксары (Максимова Л. П.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации- Председателя Горкомимущества Якутенка Е. В.

Глава администрации

города Чебоксары

А. О. Ладыков

66044.doc